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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Su juo mes valgėme ir gėrėme, jam 
prisikėlus iš numirusių (Apd 10, 34a. 37-43) 
 
Atliepiamoji psalmė - Šią dieną laimingą Viešpats 
padarė, džiūgaukim, kelkim linksmybes! 
 
Antrasis skaitinys - Siekite to, kas aukštybėse, kur 
Kristus (Kol 3, 1-4)  
 
Evangelija - Jis turėjo prisikelti iš numirusių (Jn 20, 1-9) 
 
Mišiolėliuose:  228   psl. - Mišių maldos 
 501   psl. - Mišių skaitiniai 

Gegužės 1 d. 2011 II VELYKŲ SEKMADIENIS 
Dievo Gailestingumo šventė  
 
Pirmasis skaitinys - Visi tikintieji laikėsi drauge ir turėjo 
visa bendra  (Apd 2, 42-47) 
 
Atliepiamoji psalmė - Dėkokime Viešpačiui, nes 
jisai geras, jis maloningas per amžius. 
 
Antrasis skaitinys - Jėzaus Kristaus prisikėlimu iš 
numirusių Dievas yra atgimdęs mus gyvai vilčiai (1 
Pt 1, 3-9) 
Evangelija - Palaiminti, kurie tiki nematę (Jn 20, 19-31) 
 
Mišiolėliuose:  230   psl. - Mišių maldos 
 505   psl. - Mišių skaitiniai 

Gegužės 1 d.    

 
9:00 

 
Vaikų Mišios 

L. Aleksienė, D. Kisielienė 
V. Siliūnienė 

 
Mantas Kisielius 

 
11:00 

Janina Prialgauskienė 
Vytas Čuplinskas 

A. Kamantienė, R. Žilienė 
I. Grigaitienė 

Augvydas ir Tanvilas 
Kuncai 

 
6:00 

 
Juozas Križinauskas 

  

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 
 
 
25  d.  P Apd 2, 14. 22—3; Ps 16; Mt 28, 8-15 
 
26  d. A Apd 2, 36-41; Ps 33; Jn 20, 11-18 
 
27  d. T Apd 3, 1-10; Ps 105; Lk 24, 13-35 
 
28  d. K   Apd 3, 11-26; Ps 8; Lk 24, 35-48 
 
29  d. P Apd 4, 1-12; Ps 118; Jn 21, 1-14 
 
30  d. Š Apd 4, 13-21; Ps 118; Mk 16, 9-15 

Balandžio  24   d.    

 
7 val. r. 

Svajonė Kerelytė 
Rimantas Griškelis 

S. Laimutė, S. Lisina, V. Kerelytė 
P. Pranckevičius, R. Narbutienė 

Agnė Šiupienius 
Antanas Riškus 

 
9:15 val. r. 

Jolita Džiaugienė 
Vytas Čuplinskas 

A. Jonikas, G. Jonikaitė 
Ž. Jonikienė 

Aleksa, Kovas, Tauras 
Rugieniai 

 
11:30 val. r. 

Margarita Matuliauskienė 
Vytautas Matuliauskas 

E. Paulikienė, J. Maleiška 
P. Domanskienė 

Augvydas Kuncas 
Paulius Siliūnas 

Kristus 
prisikėlė! 
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Iš įvairių tautų kunigų 
seminaro 

                Čikagos arkivyskupija 

kasmet sukviečia užsieniečius 

k u n i g u s  s e m i n a r u i  s u 

arkivyskupu kard. Francis 

George, diakonais ir pasauliečiais sielovadininkais 

pasitarti, kaip palengvinti perėjimą iš kilmės krašto 

bažnytinės veiklos į vietinę. Kurseliuose dalyvauja indai, 

įvairių šalių afrikiečiai ir pietų amerikiečiai, airiai, 

filipiniečiai, vietnamiečiai. Vienas vakaras vedamas 

lenkų kalba, kitas - ispanų. Iš užsienio atvykusių čia 

studijuoti ar dirbti esama apie 150 kunigų. Šie kurseliai 

padeda kunigams iš įvairių tautų kultūriškai susigaudyti. 

 Įžanginiame žodyje kardinolas sakė, kad iš 2,3 

mln. katalikų Cook ir Lake apskrityse 40% yra gimę 

užsienyje. Jis pats augo kartu su trečios kartos lenkais 

Čikagos šiaurės vakaruose, o po daug metų sugrįžęs 

tose vietose rado daugiausia Lenkijoje gimusius. 

Sekmadienį šv. Mišios švenčiamos 26-iomis kalbomis. 

Įdomus reiškinys, kad dirba laisvai iš Afrikos imigravę 

kunigai, nekilę iš vergų palikuonių.  

 Pirmajai imigrantų kartai stengiamasi sudaryti 

aplinką, kuri sietųsi su jų gimtąja šalimi, antroji karta 

išlaiko kai kurias tradicijas ir tikėjimą. Labai rūpi 

imigrantų jaunimas, kurių aplinka – supasaulėjęs 

protestantizmas - nevisai palanki tikėjimui. Arkivyskupija 

liepos mėn. rengs sąjūdį, siekdama patraukti bažnyčion 

paauglius ir jaunus suaugusius žmones. Moksliniai 

duomenys rodo, kad jeigu jaunimas iki 23 metų lanko 

bažnyčią ir patiria Jėzaus Kristaus asmenį, ypač 

sakramentuose, bei tarnaudami vargstantiems, 

savanoriaudami, tada išlieka veiklūs katalikai. Tikėjimas 

prarandamas  sulaukus 23 m. 

 Kardinolas aiškino, kad sielovada bei tarnystės 

pasikeitė. Dabar jau dirbama sutartiniai su diakonais, 

išsilavinusiais mokytojais bei sielovadininkais, 

savanoriais. Sakramentai, aišku, tie patys, bet visa 

sielovadinė tarnystė kitokia. Kunigas iš kilmės šalies 

tarnystės pobūdžio taip pat persiorientuoja į čianykščią, 

kad žmonės suprastų, kad jų dvasiniai poreikiai būtų 

patenkinti. Būdinga, kad kunigai dirba kartu su 

moterimis ir savanoriais. 

            Diakonų pareigybių vedėjas diak. Dan Welter 

pakartojo kardinolo žodžius, kad Čikagos arkivyskupijoje 

diakonų yra daugiausia – 600 dirba vyskupijoje, 100 

tarnauja kitose vietose. Netrukus bus dar įšventinti 12.  

             Diakonų žmonos dažnai pačios dirba sielovadoje. 

Labai svarbu branginti diakonų tarnystės dovaną 

Bažnyčiai. Diakonai Dievo pašaukti ir įšventinti. 

          Diskusijose išryškinta, kad diakonas nėra šališkas, 

o stengiasi tiek kunigui, tiek parapijiečiams padėti. Kartais 

įtampa tarp sielovadininkų ir klebono ar kunigo su diakonu 

yra ne kultūrinė, o grynai asmeninė, dėl būdo savybių ar 

pan. Arkivyskupija veda parapijų tarnautojams bei 

talkininkams, taip pat ir užsieniečiams kunigams specialią 

programą, kurioje mokoma vieniems prie kitų priprasti bei 

vieni kitus suprasti. Birželio mėn. seminarai bus skirti 

tiems patiems užsieniečiams kunigams kartu su 

pagrindiniais talkininkais, talkininkėmis. 

 Kaip ir eiliniuose klebonų susitikimuose, taip ir 

šiame įvairių tautybių kunigų vakare iškilo amerikietiškos 

tarsenos klausimas. Keli Azijos ir Afrikos kunigai 

pasisakė, kad stengiasi savo tarmę tobulinti, kad žmonės 

geriau suprastų. Čikagoje seminariją baigęs ir 60 m. čia 

gyvenantis lenkas kunigas į pastabas apie jo sulenkintą 

anglų kalbą atsakė, kad jis, beje, 24 val. ir 7 d. per savaitę 

stengiasi išlaikyti savo lenkišką tarmę.   

 Labai malonu, kad šiai užsieniečių kunigų 

programai vadovauja paulistas kun. Bret Hoover CSP, 

dėstantis sielovadininkų magistro studijoms Lojolos 

universitete. Jo studentė yra ir Misijos Grasilda Reinytė 

Petkienė, kuri rūpinasi paauglių ruoša Sutvirtinimui ir 

suaugusių įkrikščioninimo programa. Dėstytojas žino apie 

Misiją, kadangi seminarai apima ir studentų sielovadinę 

patirtį. Kapelionui buvo ypač maloni kard. George pastaba 

apie Matulaičio misiją – “tai labai gyva bendruomenė”. 

 

                                               Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

          Šiuo metu arkivyskupijoje yra 109 baigę teologijos 

mokslus, įgalinti ir arkivyskupo siųsti asmenys, kurių 70 

dirba parapijose, o kiti įvairiose bažnytinėse įstaigose 

tokiose, kaip akademinės sielovados, ligoninėse, 

prieglaudose, palaikomosios slaugos tarnystėje.  

           Diakonas Leroy Gill sakė, kad diakonai pašaukti 

tarnauti, kaip Jėzus. Jie mokosi ketverius metus, kasmet 

lanko papildomas programas, vysto gerus ryšius su 

parapija.  Diakonas nieko bendro neturi ir nesiekia 

klebono autoriteto ir galios, o tarnauja kaip tiltas tarp 

kunigo ir tikinčiųjų. Diakonas taip pat padeda kitos 

kultūros kunigui įnešti iš kitur atsivežtas dovanas 

Bažnyčiai.  
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L inksmų ir palaimingų šv. Velykų!!! 

             Anksti rytą,  Prisikėlimu švenčiame Jėzaus Kristaus pergalę, Jo 
Prisikėlimo džiaugsmą ir linksmybę, suteikiančius mūsų gyvenimui 
neišdildomos vilties ir bendrystės su visa tikinčiųjų šeimyna visame 
pasaulyje. Drauge su Bažnyčia džiaugsmingai giedame Aleliuja, 
sveikiname tikėjimo brolius ir seseris, atgimstame savo širdyse, 
prisikeliame drauge su Išganytoju naujam gyvenimui. 
          Tegul šios Velykos atgaivina ir palaimina jus bei jūsų šeimas, 
tegul Dievo malone žydi jūsų širdys ir gyvenimai. 

VELYKŲ RYTO ŠV. MIŠIOS  
Psalmė prie tuščio kapo (choras). 
 
Kristaus Prisikėlimo procesijos giesmė: 
 

  Linksma diena (ž. Antano Baranausko; harm. Juozo Naujalio) 

1. Linksma diena mums nušvito, visi troškom džiaugsmo šito: 
    Kėlės Kristus, mirtis krito. Aleliuja, Aleliuja, Aleliuja. 
 
2. Geluonį mirties išrovė, nuodėmes mūsų nuplovė, 
    Pragaro vartus išgriovė. Aleliuja … 
 
3. Angelus siunčia šventuosius, pas Marija ir savuosius 
    Mokytinius mylimuosius. Aleliuja … 
 
4. Pas Motina Sopulingą, neškit naujieną džiaugsminga 
    Prisikėlimo garbingo. Aleliuja … 
 
5. Veikiai patsai pas Ją ėjo, didžia šviesybe žibėjo, 
    Sveikindamas kalbėjo. Aleliuja … 
 
6. “Po tavo skausmų kartybės nušvito diena linksmybės, 
    Būki Tu pilna saldybės.” Aleliuja … 
 
7. “Sveikas gi Jėzau saldžiausias, mano Sūneli mieliausias, 
    Žmonėms visiems maloniausias.” Aleliuja … 

8. “Esu šiandiena laiminga, tave išvydus garbingą, 
     Nieko man daugiau nestinga. Aleliuja …  
 
9. Dangaus karaliaus Aukščiausias, Išganytojas brangiausias, 
    Atpirko  mus maloniausias. Aleliuja …  
 
10. Jis pragarą nugalėjo, žalčio galva sutrupėjo, 
      Vargšams viltis sužibėjo. Aleliuja … 
 
11. Tuoj prapultį atrakino, tėvus šventuosius ramino, 
      Eit paskui save vadino. Aleliuja … 
 
12. Sveikas Karaliau šviesybės, Viešpatie didžios galybės, 
      gelbėk mus iš tamsybės.  
      Aleliuja … 
 
13. Šventuoju prisikėlimu duok  
       mums kalčių atleidimą, 
      Tegul ir mus džiaugsmas  
       ima.   Aleliuja …   

 
Kun.: Tavo prisikėlimu, Kristau, aleliuja. 
Visi:   džiaugiasi dangus ir žemė, aleliuja. 

Prieš taip Didį Sakramentą (grigalinė melodija; ž. Tomo Akviniečio) 
 

1. Prieš taip Didį Sakramentą, pulkim, galvas lenkdami. 
Nes jau seną Testamentą, mano įstatai nauji; 
Tikim paslaptį tą šventą, Kristaus Žodį gerbdami.  

2. Dievui Tėvui Sutvėrėjui, teskamba džiugi giesmė, 
Dievui Sūnui Atpirkėjui, iš visos širdies garbė. 
Ir dangaus šviesos nešėjai, Dvasiai amžina šlovė! Amen. 

Kun.: maitini mus, Dieve, dangaus duona, aleliuja. 
Visi:   kuri mums teikia tikrąjį džiaugsmą, aleliuja. 

(7 val. r., 11:30 val.r.) 
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Garbės himnas. 
 
Atliepiamoji psalmė:       Aleliuja, aleliuja, Kristus prisikėlė! 
                                         Aleliuja, aleliuja džiaukimės džiaukimės! 

                              VELYKŲ RYTO ŠV. MIŠIOS   

Pabaigos giesmė:   

1. Kristus Viešpats prisikėlė! Aleliuja! 
Ir dangaus vartus atvėrė! Aleliuja! 
Džiaugės žemė ir dangus! Aleliuja! 
Jis prikels ir mus visus! Aleliuja! 

Kristus Viešpats prisikėlė (m. Lyra Davidica) 

2. Kryžiaus kančią užsidėjo! Aleliuja! 
Skausmą, širdgėlą pakėlė! Aleliuja! 
Nugalėjęs mirtį Jis! Aleliuja! 
Dangun pravėrė duris! Aleliuja! 

(9:15 val. r. - Vaikų Mišios ) 

Pradžios giesmė:  Linksma diena (m. Juozo Naujalio) 

1. Linksma diena mums nušvito. 
Visi troškom džiaugsmo šito. 
Kėlės Kristus, mirtis krito. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 

2. Dangaus Karalius aukščiausias, 
Išganytojas brangiausias, 
Atpirko mus, maloniausias. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 

Atliepiamoji psalmė:       Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 

Komunijos giesmė:  Ryto maldoj (m. Leonido Abario; ž. Bernardo Brazdžionio) 

1. Dieve - tarė lakštingala 
Ryto maldoj, ryto maldoj, 
Širdį Tu vienas aukštyn keli - 
Tarė žiedai, tarė žiedai. 
Dieve, Tavęs mes ieškojome 
Ryto maldoj, ryto maldoj, 
Puolėm po Tavo kojomis 
Tartum žiedai, tartum žiedai, tartum žiedai. 

2. Šviesk mums Sava Evangelija, 
Vesk į tenai, vesk į tenai. 
Dieve, mus Savo šešėlyje 
Glausk amžinai, glausk amžinai. 
Dieve, Tu mūsų pavasaris -  
Tarė žiedai, tarė žiedai. 
Tu džiaugsmo, džiaugsmo ašara 
Ryto maldoj, ryto maldoj, ryto maldoj. 

Pabaigos giesmė:  Siekite pirma (m. Karen Lafferty) 

1. Siekite pirma Dievo karalystės 
Ir Jo teisingumo,  
Ir visa kita bus duota Jums. 
Aleliu, aleliuja. 
 
2. Dievas pirmas mus visus pamilo - 
Todėl turime vilties. 
Mes nugalėsime visa tai, kad bloga. 
Aleliu, aleliuja. 
 

Linksmų švenčių!!! 
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         Spausdiname Lietuvos vyskupų konferencijos (LVK) delegato užsienio lietuvių katalikų 
sielovadai, prelato Edmundo J. Putrimo šv. Velykų sveikinimo laišką. 

            Brangūs broliai ir seserys Kristuje, 
 

          Dievo gailestingumo metai ypatingai mus 

ragina atsiversti ir tikėti Evangelija (Morkaus 1:15), 

pasitikėti Viešpaties meile ir gerumu ir tapti labiau 

gailestingais taip, kaip mūsų Dievas yra kantrus ir 

gailestingas mums (Luko 6:36). Jėzus apreiškė savo 

gailestingumą per savo pamokymus ir gyvenimo 

veiklą. Ypač per kryžiaus kančią ir prisikėlimą Jis 

išreiškė savo amžiną meilę ir gailestingumą visai 

žmonijai. Gailestingumo dvasia kviečia mus paremti 

tuos, kurie gyvena skurde ir, per savo tikėjimą, 

liudyti atleidimą ir viltį artimui. 

            Velykų šventė nėra proga tiktai susirinkti 

pabendrauti prie vaišių stalo, papuošto margučiais.     

          Didijį Ketvirtadienį susiburiam aplink altorių ir 

per liturginius ritualus bei Dievo Žodį, atšvenčiame 

Eucharistijos ir kunigystės dovaną.  

          Didijį Penktadienį išgyvename kryžiaus 

išganymo paslaptį. Per Velyknakčio vigiliją ir Velykų 

sekmadienio Mišias išpažįstame ir atnaujiname savo 

krikšto pažadus ir tikėjimą bei pasitikėjimą mūsų 

gailestingu Viešpačiu. 

         Per šią šventę prisiminkime savo maldose ir  

savo šeimos bei bendruomenės narius, ypač tuos, 

kurie yra atitolę nuo savo tikėjimo, ar kuriems 

niekad neteko patirti Dievo gailestingumo ir 

dvasinio džiaugsmo, kurių pasaulis nesugeba 

jiems duoti. Popiežius Benediktas XVI iškėlė 

įdomią mintį - “…galima suorganizuoti šventes bet 

ne džiaugsmą.  Pasak Rašto, džiaugsmas yra 

Šventosios Dvasios vaisius (Gal. 5, 22), įgalinantis 

“Dievas, apstus gailestingumo, iš didžios 
meilės, kuria mus pamilo,  

mus, mirusius nusikaltimais,  
prikėlė gyventi su Kristumi” (Ef. 2,4). 

 

mus įsiskverbti į Dievo Žodį ir pasiekti, kad 

dieviškasis Žodis įeitų į mus…” (Popiežius 

Benediktas XVI, Verbum Domini, 123).      

             Dėkokime dirbantiems vienuoliams, 

vienuolėms ir kunigams, kurie atlieka didelį 

sielovadinį darbą, aptarnaudami mūsų katalikiškas 

bendruomenes išeivijoje. Jų darbas atliekamas su 

dideliais misionieriškais iššūkiais, kai didėja 

imigracijos sriautas ir mažėja dvasiškių skaičius. 

Jiems kasmet didėja sielovados rūpesčių skelbti 

Evangelijos tiesas apie Dievo gailestingumą šių 

dienų kartai, globalizacijos amžiuje, ekonominės ir 

finansinės krizės laikotarpyje. 

             Velykinė palaima testiprina mūsų visų 

pasiryžimą ieškoti ir pažinti gyvąjį ir gailestingąjį 

Dievą, kuris “…negali bjaurėtis tuo, ką sukūrė, – 

Dievui, kuris ištikimas pats sau, savo tėvystei ir 

savo meilei…”  (Jėzau, pasitikiu Tavimi, Vilnius, 

2011 m., psl. 45). 

 

Sveikinu visus Šv. Velykų aleliuja! 

Prelatas Edmundas J. Putrimas 
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ŠTAI  DEŠIMT  GERŲ  PRIEŽASČIŲ  DALYVAUTI  MIŠIOSE 

1 DIEVAS ĮSAKO VIENĄ DIENĄ ŠVENTĄ. Dievas nori, 
kad mes vieną dieną paskirtume fiziniam, protiniam ir 

dvasiniam atsinaujinimui. Gyvename pasaulio aplinkoje, 
tad jau pats atėjimas į Mišias mus perkelia į dvasinio 
matymo erdvę. Čia savo dvasios gelmėje juntame, kad 
visa yra Dievo valioje. Galime atsipalaiduoti, nurimti, nes 
žinome, kad Viešpats yra čia mus įkvėpti, lydėti, stiprinti 
visą ateinančią savaitę. 
 
 

2 JĖZUS MUMS DOVANOJA SAVE. Kai dalyvaujame 
šv. Mišiose iš tiesų sekame Jėzaus įsaku, kurį Jis 

paliko savo sekėjams. Tai yra įsakymas mylėti ir būti 
Dievo mylimiems. Jėzus atneša save mums Dievo Žodyje 
ir savo tikruoju buvimu Švenčiausiame Sakramente bei 
Komunijoje. 
 
 

3 MUMS REIKIA BŪTI BENDRUOMENĖS DALIMI. Kai 
mes visi drauge susirenkame Mišioms melstis ir 

šlovinti Dievą, savo viduje patenkiname troškimą būti 
bendrystėje su kitais žmonėmis. Kiti parapijiečiai, net jei jų 
visų ir nepažįstame, mus palaiko, mums pritaria ir drąsina 
gyvenimui pagal Tai, kaip moko Evangelija. Jie mums 
parodo, kad nesame savo kelionėje vieni, jie primena, kad  
mes visi esame Kristaus mistinio Kūno nariai. 
 
 

4  DIEVAS MUMS TURI YPATINGĄ ŽINIĄ. Kai 
klausomės Šv. Rašto skaitinių, pamokslo, meldžiamės 

Mišių maldas, Dievas ypatingu būdu mums kalba. 
Turėtume iš kiekvienos Mišių aukos išeiti, gavę nors vieną 
mažytį įkvėpimą, kuris kažkokiu šviesiu būdu įtakotų 
mūsų gyvenimą. Taip ir atsitinka, jei tik sutelkiame dėmesį 
ir atsiveriame tam, ką Dievas mums bando pasakyti. 
 
 

5  MUMS REIKIA KALBĖTIS SU DIEVU. Dalyvaudami 
Mišiose, t.y. giedodami, atsiliepdami kunigui, iš širdies 

melsdamiesi bendrai ir asmeniškai, iš tiesų kalbamės su 
Dievu. Mišiose turime išskirtinę progą paprašyti 
Viešpaties ko mums reikia, pasižadėti Jam, kad darysime 
tai, ko Jis nori iš mūsų, taip pat padėkoti už visas mums  
jau suteiktas malones. 
 
 

6  KITIEMS ŽMONĖMS REIKALINGOS MŪSŲ 
MALDOS. Mes galime melstis už kitus žmones bet 

kuriuo metu, tačiau kai tai darome Mišiose, mes 
meldžiamės už juos ypatingu būdu. Nėra skirtumo, jei tų 
žmonių net nėra šalimais (jie kažkur toli ar mirę), nes 
Mišios vienija mus Kristaus Kūne ir Kraujyje, mes čia 
tampame šventųjų bendruomene. Tai yra kosminis šv. 
Mišių mastas jungiantis dangų ir žemę, besiskverbiantis 
per laiką ir erdvę. 

7 MUMS REIKIA PASTOVĖTI UŽ TAI, KUO TIKIME. 
Sekimas Kristumi yra priešingas pasaulio dvasiai. 

Kiekvienose Mišiose mes turime galimybę viešai 
parodyti ir išpažinti, kuo ir ką tikime. Mes šitaip tad 
paliudijame, kad tikime Dievą Tėvą, Sūnų Jėzų Kristų ir 
Šventąją Dvasią. Išpažįstame tuo taip pat, kad tikime 
Katalikų Bažnyčia, šventųjų bendravimu ir amžinuoju 
gyvenimu po mirties. Tai nepaprastai stiprus 
ištikimybės ir atsidavimo patvirtinimas, kuriam kaskart 
pasivedame. 
 
 

8 MUMS REIKIA PRIPAŽINTI, KAD ESAME 
KLYSTANTYS. Kiekvienose Mišiose turime progą 

peržvelgti praėjusią savaitę. Prisižįstame, kad nusidėjome 
mintimis, žodžiais, darbais tame, ką darėme ir ko 
nepavyko padaryti. Čia siekiame Dievo atlaidumo ir tik čia 
mus užtikrina, kad vis dėlto Dievas mus vis tiek myli. 
Prieš priimdami Šv. Komuniją, prisipažįstame, kad 
nesame jos verti ir meldžiame Viešpaties išgydymo. 
Dalyvavimas Mišiose tad padeda mums sustiprėti savo 
pasiryžime gyventi dorą gyvenimą. 
 
 

9 MUMS REIKALINGAS ŠVENTAS RITUALAS. Mišios 
yra ritualas, kas reiškia, kad šiame maldos, judesio 

pasikartojime ir duonos bei vyno virsme į Kristaus 
Kūną ir Kraują, mes esame dvasiškai formuojami, 
auklėjami ir guodžiami. Kartais skundžiamasi, kad 
Mišios vis tos pačios, vienodos. Vis dėlto būtent tas 
Mišių “vienodumas” veda mus dvasinėje kelionėje ir 
ypač tais kartais, kai nesinori melstis. Tas ritualo 
“vienodumas” leidžia mums keistis sieloje, nors tuo 
metu to proceso ir nejuntame. 
 
 

10  MUMS REIKALINGA PATIRTI KAŽKĄ 
DIDINGESNIO NEI ESAME PATYS. Kai 

dalyvaujame Mišiose, mes neišvengiamai esame dalis 
Kristaus mirties ir prisikėlimo. Kai per Jėzų mes atnešame 
Dievui savo eilinius gyvenimus, mes atsiduriame Dievo 
didžiajame plane, kurį Jis yra parengęs pasauliui. Esame 
sustiprinami Eucharistija ir siunčiami į pasaulį nešti 
žmonėms Evangelijos žinią. Mišios tad suteikia prasmę ir 
tikslą mūsų gyvenimui. Čia pajuntame savo lemtį ir kartu 
su ja ramybę bei taiką, kurios pasaulis neišgali mums 
suteikti. Čia mumyse išugdoma taikinga nuostaba ir 
žavesys, čia pamatome, kad esama kažko didingesnio 
nei mes patys. 
 
 

         Laisvas red. vertimas iš anglų k. pagal 
OurSundayVisitor. Daugiau panašios katalikiškos 
informacijos galima rasti www.osv.com 
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Žinutės 

• Šiandien, šv. Velykų dieną, 6 val. v. Mišių nėra. 

            Ses. Laimutė Kabišaitytė vėl 
ruoš 3 klasės ir vyresnius vaikus Pirmajai 
Komunijai. Jau galima iš anksto 
registruotis tel.: (630) 243-1070. 
Pamokos prasidės rugsėjo mėnesį. 

Registracija Pirmajai Komunijai 

KRIKŠTAS 

         Nuoširdžiausiai sveikiname Krikšto sakramentu naujai 
atgimusįjį “iš vandens ir Dvasios” Bernardą bei jo tėvelius. 

Bernardas Venckus 
(Schaumburg) 

Tėvai:           Vilma ir Martynas Venckai 
Krikšto tėvai: Rasa Jurgelaitienė, Ernestas Jurgelaitis 

• Misijos finansų komitetas posėdžiavo balandžio 12 d. 
Sutarta patikrinti, kaip įgyvendintas 2008 m. lapkričio 
mėn. vyskupijos auditas su patarimais bei pataisomis. 
Komisija patikris draudimą, peržiūrės knygų, žurnalų 
bei laikraščių iš Lietuvos platinimo apyvartą. Komiteto 
nariai: Rimas Siliūnas, Remigijus Poskočimas, Aušrelė 
Jonynaitė, Genė Treinienė ir Ignas Budrys. Ignas 
Budrys veda visą sąskaitybą ir paruošia sąmatas, 
Genė Treinienė išrašo visus čekius. 

  
• Misijos sielovadinės tarybos posėdis vyks balandžio 28 

d., 7 val. vak. 
 
• Misija paštu išsiuntinėjo rinkliavos vokelius visiems 

200 šeimų bei asmenų, kurie nespėjo patys iš 
bažnyčios prieangio ar raštinės atsiimti. Dėžutėse yra 
po vokelį kiekvienam sekmadieniui, didžiosioms 
šventėms, vyskupijos rinkliavoms, Lietuvių katalikų 
religinei šalpai. 

 
• Savipagalbos ir dvasinės paramos būrelis Al-Anon 

renkasi kiekvieną sekmadienį, 7:15 v.v., PLC, 101 
kambaryje. Alanonas – anoniminis būrelis asmenų, kurių 
gyvenimą yra palietusi skausminga vienokia ar kitokia 
patirtis, susijusi su priklausomybę alkoholiui turinčiu 
ar turėjusiu asmenimi. Tel.: 630-257-5613. 

• Gegužės 7 d., šeštadienį, PLC Jaunimo rūmų salėje 
vyks ,,Grandies” koncertas ,,Kojomis žemės 
nesiekiau”, skirtas choreografės a. a. Tamaros 
Kalibataitės atminimui. Pradžia 6 val. v. 
 
– PLC vyks Lietuvių Fondo narių suvažiavimas. 
Daug i au  i n fo rmac i j o s  LF  t i n k l a l apy j e 
www.lithuanianfoundation.org arba tel. 630-257-1616  

• Gegužės 31 d., antradienį,  Misijoje vyks vaikų 
choro „Vyturys” veiklos metų užbaigimo koncertas.  

Švč. Mergelės Marijos Gimimo parapijos 
metinis banketas. 

      Švč. Mergelės Marijos Gimimo parapija (Marquette 
Park) maloniai kviečia visus į savo metinį banketą, kuris 
vyks gegužės 1 d., sekmadienį, 12:00val.p.p. 
parapijos salėje. Pokylyje dalyvaus buvęs šios parapijos 
klebonas, prelatas kun. Jonas Kuzinskas. 
       Prašome iš anksto užsisakyti stalus ar vietas, tel.: 
773-776-4600. 
       Bilieto kaina $35. Bus meninė programa. Banketo 
metu vyks loterija. 
       Loterijos Bilietai: $10 už knygutę, arba $2 už vieną lapelį. 

          Visos Misijos tikinčiųjų vardu sveikiname Velyknaktį 
Sutvirtinimo sakramentą priėmusius Regimantą ir Editą 
Ružius bei Astą Gruzinskaitę. Linkime gausių Šv. 
Dvasios dovanų bei stipraus įkvėpimo jas panaudoti Dievo 
garbei ir artimųjų džiaugsmui. 

SUTVIRTINIMAS 

Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 

         Suaugę, neturėję galimybių ir norintys priimti 
Krikštą, Sutvirtinimą ar daugiau sužinoti apie savo 
tikėjimą, ištisus metus ruošiasi pašnekesiais, skaityba bei 
dalyvaudami pamaldose. Kreiptis Misijos raštinėje.  

RUOŠA SAKRAMENTAMS 



Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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Popiežiaus  
Jono Pauliaus II 

paskelbimas palaimintuoju 
Dievo Gailestingumo 

sekmadienį -  
gegužės 1-ąją. 

        Garbingojo popiežiaus Jono Pauliaus II 
beatifikacija įvyks Romoje sekmadienį, gegužės 1 dieną. 
Pasak kardinolo Jose Saraiva Martins, beatifikacijai 
parinkta data yra nepaprastai reikšminga. Kardinolas 
Saraiva prisiminė, kad Jonas Paulius II buvo didis 
Mergelės Marijos gerbėjas, ypač pamaldus jis buvo 
Fatimos Dievo Motinai. 

         Beatifikacijai parinkta data yra labai prasminga ne 
vien todėl, kad sutampa su Dievo Gailestingumo 
sekmadieniu, kurį pats Jonas Paulius II įsteigė, bet ir su 
gegužės, kuri yra Marijos mėnuo, pradžia. 

        Karolis Vojtyla savo vyskupystę dedikavo būtent 
Dievo Motinai Marijai. Jis savo šūkiu pasirinko meilės ir 
ištikimybės Šv. Marijai išpažinimą lotyniškai „Totus 
tuus“ (Visas tavo), o herbui parinko ryškius marijinius 
simbolius: herbo skydą nuspalvino mėlyna, tradicine 
Mergelės Marijos, spalva, o į skydą įkėlė du auksinius 
ženklus: Kryžių ir Marijos monogramą, t.y. raidę „M“, 
kurią įrašė po skyde dominuojančiu Kryžiumi. 

         Apie šį savo marijinį pamaldumą Jonas Paulius II 
ne kartą yra kalbėjęs ir lietuviams, primindamas šv. 
Kazimiero ir pal. Jurgio Matulaičio pamaldumo į Mariją 
pavyzdžius, minėdamas vardais garsiąsias Lietuvoje 
Marijos šventoves arba kartodamas kurios nors žinomos 
giesmės Marijos garbei žodžius lietuviškai. 

            Palaimintojo Jono Pauliaus II minėjimas įrašomas 
į Romos vyskupijos ir visų Lenkijos vyskupijų liturginius 
kalendorius ir bus švenčiamas spalio 22 dieną, kuomet 
Karolis Wojtyla pradėjo oficialiai eiti popiežiaus pareigas. 
Palaimintojo minėjimas, Kulto ir Sakramentų kongregacijai 
leidus, gali būti įrašytas ir į kitų vyskupijų arba vienuolijų 
liturginius kalendorius. 

Palaimintojo Jono Pauliaus II šventė bus 
minima spalio 22 d. 

S tewardship 
Rūpestis savo Bažnyčia 

            Krikščionys tiki Dievą, 
visos gyvybės davėją, 
begalinio dosnumo šaltinį. 

Išmaldos bei bendrojo rūpesčio bažnyčia reikšmė yra 
mažais kasdieniais žingsneliais išpažinti priklausomybę 
Dievui už tai, kas esame ir ką turime.  
 
 Veiklos išmalda: dalyvauti kasdienėse Mišiose, 
skaityti ir pritaikyti Šv. Raštą, patarnauti zakristijonu ar 
rinkliavos rinkėju, valyti ar puošti bažnyčią, sutvarkyti 
darbo vietoje bendrą kambarį, valyti parką ar draustinį, 
išmokyti vaiką melstis. 
 Įgūdžių išmalda: įsijungti į bažnyčios chorą, 
sukurti ką gražaus ar pasodinti medelį, kažką pataisyti, 
savanoriauti pagal amatą ar profesiją, talkinti vyresnio 
amžiaus žmogui namų ruošoje. 
 Išteklių išmalda: išlaikyti seminarijoje klieriką, kas 
mėnesį aukoti varguoliams tarnaujančiai įstaigai, 
susitvarkyti su savo skolomis bei išmintingai prižiūrėti 
išeklius, nešti maisto vargstančiųjų sandeliukui, įnešti 
dešimtinę (pastovią, sutartą paramą parapijai).  

        Pal. J. Matulaičio misija, kaip ir visos 
bažnyčios bei parapijos, remiasi narių bei 
lankytojų dosnumu, atspindinčiu ir atsiliepiančiu į 
Dievo dosnumą kiekvienam ir visiems. Sielovadinė, 
švietimo, socialinė ir liturginė veikla grindžiama 
savanorių talka, įgūdžiais ir finansiniu įnašu.    
      Teišreiškia Jūsų dalyvavimas ir finansinė 
parama ryžtą drauge eiti krikšionišku keliu, sekti 
Kristų šioje bendruomenėje. Misija dėkoja širdimi 
bei darbu prisidedantiems šioje tikinčiųjų 
šeimynoje. 

REMKIME MISIJĄ 

          Holy Family Villa imasi dar vienos kilnios misijos - 
nupinti neperšlampamų kilimėlių (gultų) benamiams. Šie 
bus pinami iš juostelėmis sukarpytų plastikinių maišelių.  
        Misijos bažnyčios prieangyje yra padėta dėžė, į 
kurią prašytume atnešti ir atiduoti atliekamus maišelius 
šiam gražiam tikslui. Taip pat yra kviečiami ir savanoriai, 
kurie norėtų prisidėti prie pynimo darbų.  
         Jūsų pagalba būtų reikalinga šiomis dienomis: 
 
• Balandžio 28 d., ketv., nuo 4 v.v. iki 8 v.v. 
• Balandžio 30 d., šešt., nuo 10 v.r. iki 1 v.p.p. 
 
        Skambinti ses. Mary Janinai tel.: 630-243-8349.  

Nauja paskirtis  
seniems plastikiniams maišeliams 
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     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, balandžio 24 - VELYKOS 
 
7 v.r. – už Severiną Krutulį (šeima) 
-už Fabijoną Brazaitį (1 m.) (šeima) 
-už Bronių Siliūną (šeima) 
 
9:15 v.r. – už Kosmonų ir Ramonų mirusius 
-už Alfonsą Gudauską (sūnus) 
-už vysk. V. Brizgį (19 m.) 
-už Albiną Grigaitį 
-už Joną ir Anelę Agurkius 
-už Ričardą Saldį (duktė) 
 
11:30 v.r. – už Misiją 
 
Pirmadienis, balandžio 25 
8 v.r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
6 v.v. – Adoracija 
 
Antradienis, balandžio 26 
8 v.r. – už Ramojų Mozoliauską (Stasys) 
-už prel. Juozą Prunskį (O. Garūnienė) 
-už Stasį Untulį (10 mėn.) (žmona) 
 
Trečiadienis, balandžio 27 
8 v.r. – už Joną Laukį 
-už Alice Lopez (Irena Juškienė) 
 
Ketvirtadienis, balandžio 28 
8 v.r. – už Birutę Rekašienę 
-už Raimundą ir Ričardą Simokaičius (motina) 
 
Penktadienis, balandžio 29 
8 v.r. - už Severiną Krutulį (Elzė Gumbaragienė) 
-už Fabijoną Brazaitį (šeima) 
 
Šeštadienis, balandžio 30 
8 v.r. - Dievo palaimos Antanui (dukra) 
-už Ramojų Mozoliauską (6 mėn.) 
-už Virginijų Gaižutį (8 m.) (žmona Diana, sūnus Deividas) 

Sekmadienis, gegužės 1 
9 v.r. – už Aldoną Šoliūnienę (I. ir J. Polikaitis) 
-už Adelę Striupaitienę (vyras ir šeimos nariai) 
-už Zenoną Petkų 
-už Algirdą ir Liną Kriaučiūnus 
-už Gabrielių Idzelį (Liubinskai) 
-Dievo palaimos Aidai ir šeimai 
-už Stefaniją ir Nataliją 
-už Ernestą Rumbinaitę ir Sandrą Galeckaitę 
-už Feliciją ir Kazimierą Bagdonavičius 
-už Vandą, Henriką, Joną, Stanislavą Bagdonavičius 
-už Janiną, Marijoną, Kazį ir Rimvydą Bagdonavičius 
-už Elzbietą, Kostą ir Liuciją Butkus 
-už Antaniną ir Leoną Butkus 
-už Janiną ir Praną Gabrilavičiai 
-už Vitoldą Sčesnavičių 
-už Mariją ir Juozą Tokarskius 
-už Mariją ir Praną Murauskus 
-už Oną, Ignasių, Marijoną, Janiną Praninskus 
-už Marijoną Čepaitienę 
-už Robertą Maciūną (šeima) 
-už Vitolį ir Genovaitę Baumilus 
-už Albertą Joną Kerelį (8 m.) (šeima) 
-už Moniką Paleckienę 
-už Genovaitę Urbštienę 
-Dievo palaimos Gyvojo Rožinio nariams 
-už Danutę, Leonorą, Alfonsą 
-už Marijoną Balandienę ir Justiną Balandį 
-už Oną Žiurkienę ir Juozą Žiurkų 
-už Stasiulių šeimą 
-už Adomą Rekašių (1 m.) 
-už Stasę ir Petronėlę 
-už Pumpučių šeimos mirusius 
-už Bronę Gurskienę ir visas mirusias mamas 
 
11 v.r. – už Misiją 
6 v.v. – už Aleksandrą Jonaitį (dukra), Antaną Navicką ir 
Adolfiną Navickienę (22 m.) 
 
Pirmadienis, gegužės 2 
8 v.r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
6 v.v. – Adoracija 
 
Antradienis, gegužės 3 
8 v.r. – už Levutę Seibutienę (šeima) 
-už Severiną Krutulį (Janina Lieponienė) 
 
Trečiadienis, gegužės 4 
8 v.r. – už Moniką Žukauskienę ir Moniką Grigaitienę 
-už Juozą Nalį, Antaną Nalivaiką ir šeimų mirusius 
 
Ketvirtadienis, gegužės 5 
8 v.r. – už Agotą Gudaitienę (Kerelių šeima) 
-už Zenoną ir emą Kolbus 
 
Penktadienis, gegužės 6 
8 v.r. – už Antaniną Bakaitienę (Kubilių šeima) 
-už Oną, Mykolą ir Algį Tonkūnus (T. ir R. Rudaičiai) 
 
Šeštadienis, gegužės 7 
8 v.r. - už Grigaitytę 
-už Oną, Mykolą ir Algį Tonkūnus  



KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val.p.p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai mėnesio trečią 
sekmadienį 10:15 val.r. Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo balandžio 1 d. 
iki spalio 31 d. - 6 v. vak. ir nuo lapkričio 1 d. -  5 v. p.p. 

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2011 m. gruodžio 8,  Mišios - 8 v. r. ir 7 v.v.  
Lapkričio 1 d., Mišios - 8 v.r. ir 7 v.v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val.r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val.p.p. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 

Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 

Genutė Razumienė (kanklininkė) - 708-289-8179 

Darius Polikaitis (choro “Vyturys” vadovas) 

Kristina Balniūtė (žiniaraščio redaktorė) 708-769-8878 

METINIS KALENDORIUS   

  

Balandis Velykos - 24 d. 
Pirmoji Komunija visą gegužės mėnesį. 

 Bendruomeninė išpažintis - 15 d. ir 20 d., 7 val.v. 

Gegužė Motinos dienos pusryčiai 8 d., 9-10 v.r. 
Motinos dienos novena 3-12 d. 
 

Birželis Tėvo dienos novena  5-15 d.  
Misijoje krikštytų, sutvirtintų, šiemet Pirmą 
Komuniją priėmusių šventė 11 d., 4 val.p.p. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
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